
Memorandum o spolupráci 
 
Dům dětí a mládeže Praha 4 – Hobby cetrum 4 
Bartákova 1200/4 
140 00, Praha 4 
IČ: 45241651 
Zastoupen ředitel  
(dále též „DDM“) 

 
a 
 
Asociace školních sportovních klubů České republiky, z.s. 
se sídlem Starobylá 999/1a, Háje, 149 00 Praha 4 
IČ: 457 73 688 
zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 3584 
zastoupená prezidentkou 
 („AŠSK“) 
 
(společně též „strany“) 
 
uzavírají 

Memorandum o spolupráci 
(dále „Memorandum“) 

 
Preambule 

 
1. Domy dětí a mládeže jsou typem školského zařízení pro zájmové vzdělávání, která mají 

působnost na celém území České republiky. Činnosti domů dětí a mládeže se uskutečňují  
ve více oblastech zájmového vzdělávání nebo se zaměřují na konkrétní oblast zájmového 
vzdělávání, a to i mimo místo, kde se uskutečňuje vzdělávání podle školského zákona. 

2. Domy dětí a mládeže mají oprávnění realizovat sportovní soutěže v souladu se Školským 
zákonem1 a zřizovacími listinami. 

3. AŠSK je zájmovou nestranickou a nevládní organizací podporující pohybové a sportovní aktivity 
ve školních sportovních klubech taktéž na celém území České republiky.  

4. Strany deklarují vůli vzájemně spolupracovat a společně rozvíjet své činnosti.  
 
I. 

Poslání a cíl 
 

1. Výše uvedené strany tohoto Memoranda hodlají svou vzájemnou spoluprací rozvíjet  
a podporovat sportovní činnost dětí a mládeže na území hl. m. Prahy, a to především společným 
pořádáním obvodních, případně krajských kol sportovních soutěží a dalších akcí pro děti a mládež 
s cílem zapojení nejvyššího možného počtu účastníků do sportu a do aktivního životního stylu.  

2. Konkrétní podmínky spolupráce vymezí zejména přesné určení počtu kol daných soutěží 
spolupořádaných DDM a AŠSK v daném školním roce. Upřesňuje příloha č.1  

3. Konkrétní finanční podmínky, za kterých budou soutěže pořádány a financovány určuje 
Organizačním řád AŠSK  a souvisejícími předpisy, jež jsou zveřejněny na webových stránkách 
AŠSK to vše v souladu  
s požadavky Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky dopadajícími  
na danou činnost. Přehled soutěží a rozpis finančních prostředků upřesňuje příloha č.1 

 
 

II. 
Spolupráce a její formy 

 
1. Strany se dohodly na následující spolupráci. 

2. Strany tímto prohlašují, že Memorandum podepisují jako vnější projev existence nadstandardních 

vztahů mezi nimi a současně jako právní základ pro navazování  

a rozšiřování další spolupráce, její prohlubování a zintenzivnění za účelem plnění úkolů  

                                                 
1 Zákon č. 561/2004 Sb.Zákon o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, § 111, odstavec 2 



plynoucích s příslušných legislativních norem a ze zřizovacích listin domů dětí a mládeže  

a poslání AŠSK k dosáhnutí společného cíle. 

3. Strany deklarují vůli poskytovat si vzájemnou odbornou, věcnou a jinou součinnost při realizaci a 

dosažení základního cíle a poslání. 

4. Pověření členové okresní rady (dále jen OR AŠSK) AŠSK a pověření pracovníci DDM se budou 
na základě vzájemné dohody podílet na celkové koordinaci obvodních případně krajských kol 
sportovních soutěží a souvisejících agend podle níže uvedeného rozpisu. 
 

5. Členové OR AŠSK budou zajišťovat:  

 celkové vyúčtování dotací příslušné okresní radě AŠSK v souladu s danými požadavky 
MŠMT,  

 finanční prostředky a rozpočty k jednotlivým soutěžím, koordinaci personálních otázek 
včetně vystavení a úhrady odměn z dohod o provedení práce na příslušné pozice 
(rozhodčí, koordinátor, administrátor) v souladu s rozpisem finančních prostředků 
uvedených v příloze č.2. 
 

6. Pracovníci DDM budou zajištovat:  

 komunikaci s jednotlivými školami na území Prahy 4,  

 organizaci a koordinaci jednotlivých sportovních soutěží  podle předem odsouhlaseného 
plánu soutěží pro Prahu 4,  

 prvotní dokumentaci k sportovním soutěžím na základě podkladů AŠSK, 

  nákup pomůcek a odměn a jejich proplacení ze strany AŠSK na základě  faktur 
vystavených DDM v souladu s rozpisem finančních prostředků uvedených v příloze č.2. 
 

7. Dále se výše uvedené strany dohodly, že případné škod na majetku a úrazy budou řešeny na 
základě pojistných smluv uzavřenými mezi DDM a příslušnými pojišťovnami, na základě 
pojistných smluv uzavřenými mezi jednotlivými školami a příslušnými pojišťovnami a nebo na 
základě pojistné smlouvy uzavřené AŠSK a příslušnou pojišťovnou. 

8. Pokud se nejedná o oprávněný zájem, nebude DDM v souladu s GDPR poskytovat třetím stranám 
informace osobního charakteru, které se týkají účastníků soutěží. 

 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Strany sjednávají, že Memorandum je platné a účinné ode dne podpisu oběma stranami a uzavírá 

se na dobu určitou do 31. 12. 2023. 
2. Memorandum lze ukončit dohodou stran. 
3. Jakákoli strana dále může Memorandum vypovědět na základě písemné výpovědi s výpovědní 

dobou, která činí 60 dní  ode dne doručení druhé straně. 
4. Změny a doplňky Memoranda mohou být prováděny pouze ve formě číslovaných písemných 

dodatků. 
5. Memorandum bude vyhotoveno ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po jednom. 
6. Strany tímto prohlašují, že Memorandum uzavírají svobodně a vážně, že shora uvedenému 

porozuměly a bez výhrad s ním souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy. 
 
 
 
 
V Praze dne ………………. 2023      V ………………… dne …….. 2023 
 
 
 
 
 

………………………….. …………………………………. 

Dům dětí a mládeže Praha 4 – Hobby centrum 4 

                       

Asociace školních sportovních klubů České 
republiky, z.s. 

 

 prezidentka AŠSK 



 

Příloha č.1 Memoranda o spolupráci pro rok 2023 

 

Seznam vyhlášených školních sportovních soutěží: 

A) OKRESNÍ KOLO: 

     Přespolní běh - soutěž pro ZŠ a SŠ (III., IV., V.) dívky, chlapci, 

Basketbal - soutěž pro ZŠ a SŠ (IV., V.) dívky, chlapci, 

Florbal - soutěž pro ZŠ a SŠ (III., IV., V.) dívky, chlapci, 

Fotbal - soutěž pro SŠ (V.) chlapci, 

Minifotbal - soutěž pro ZŠ (I., II., IV.) kategorie I. II. smíšená, kategorie IV. chlapci, 

Volejbal - soutěž pro žáky ZŠ a SŠ (IV., V.) dívky, chlapci, 

Vybíjená - soutěž ve vybíjené pro ZŠ (II.) kategorie II. smíšená, 

Atletický čtyřboj - soutěž pro ZŠ (III., IV.) dívky, chlapci, 

 

Finanční zajištění školních sportovních soutěží ze strany AŠSK 

 

Vybíjená ZŠ – číslo rozhodnutí 0020/18/SOU/2023 (kategorie II. otevřená) 

na okresní kola:  

a) materiál 2.000 Kč 

b) služby 1.000 Kč  

c) mzdy formou DPP 3.500 Kč 

Celkem: 6.500 Kč 

 

Minifotbal ZŠ – číslo rozhodnutí 0034/18/SOU/2023 (kategorie I., II., IV. chlapci) 

na okresní kola:  

a) materiál 2.000 Kč 

b) služby 4.500 Kč  

c) mzdy formou DPP 9.000 Kč 

Celkem: 15.500 Kč 

 

Florbal ZŠ a SŠ – číslo rozhodnutí 0035/18/SOU/2023 (kategorie III,  IV., a V.  chlapci, dívky) 

na okresní kola:  

a) materiál 12.000 Kč 

b) služby 15.000 Kč 

c) mzdy formou DPP 30.000 Kč 

Celkem: 57.000 Kč 



 

 

Basketbal ZŠ a SŠ – číslo rozhodnutí 0036/18/SOU/2023 (kategorie IV.,V. chlapci, dívky) 

na okresní kola:  

a) materiál 8.000 Kč 

b) služby 6.000 Kč 

c) mzdy formou DPP 12.000 Kč 

Celkem: 26.000 Kč 

 

Volejbal ZŠ a SŠ – číslo rozhodnutí 0037/18/SOU/2023 (kategorie IV. a V. chlapci, dívky) 

na okresní kola:  

a) materiál 8.000 Kč 

b) služby 6.000 Kč 

c) mzdy formou DPP 12.000 Kč 

Celkem: 26.000 Kč 

 

Přespolní běh ZŠ a SŠ – číslo rozhodnutí 0038/18/SOU/2023 (kategorie III., IV. a V. chlapci, dívky) 

na okresní kola:  

a) materiál 6.000 Kč 

b) služby 1.000 Kč 

c) mzdy formou DPP 6.000 Kč 

Celkem: 13.000 Kč 

 

Atletický 4boj ZŠ – číslo rozhodnutí 0039/18/SOU/2023 (kategorie III. a IV. chlapci, dívky) 

na okresní kola:  

a) materiál 4.000Kč 

b) služby 5.000Kč 

c) mzdy formou DPP 10.000Kč 

Celkem: 19.000,-Kč 

 

Fotbal SŠ – číslo rozhodnutí 0040/18/SOU/2023 (kategorie V. chlapci) 

na okresní kola:  

a) materiál 2.000Kč 

b) služby 3.000Kč 

c) mzdy formou DPP 6.000Kč  

Celkem: 11.000,-Kč 

 



Příloha č.2 Memoranda o spolupráci pro rok 2023 

 
Přidělená částka DDM Praha 4 - Hobby centrum 4 

 
 

Kategorie Sport - soutěž DPP Služby Mat. Celkem 

Základní školy - 1. stupeň           

I. - ZŠ Minifotbal 1 500 Kč 0 Kč 0 Kč 1 500 Kč 

II. - ZŠ Minifotbal 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

II. - ZŠ Vybíjená - otevřená 3 500 Kč 1 000 Kč 2 000 Kč 6 500 Kč 

Základní školy - 2. stupeň           

III. - ZŠ hoši Atletický čtyřboj 5 000 Kč 2 500 Kč 2 000 Kč 9 500 Kč 

III. - ZŠ dívky Atletický čtyřboj 5 000 Kč 2 500 Kč 2 000 Kč 9 500 Kč 

III. - ZŠ hoši Florbal 3 500 Kč 0 Kč 1 250 Kč 4 750 Kč 

III. - ZŠ dívky Florbal 5 000 Kč 2 500 Kč 2 000 Kč 9 500 Kč 

III. - ZŠ hoši Přespolní běh 2 000 Kč 330 Kč 2 000 Kč 4 330 Kč 

III. - ZŠ dívky Přespolní běh 2 000 Kč 330 Kč 2 000 Kč 4 330 Kč 

IV. - ZŠ hoši Atletický čtyřboj 5 000 Kč 2 500 Kč 2 000 Kč 9 500 Kč 

IV. - ZŠ dívky Atletický čtyřboj 5 000 Kč 2 500 Kč 2 000 Kč 9 500 Kč 

IV. - ZŠ hoši Basketbal  3 000 Kč 1 500 Kč 2 000 Kč 6 500 Kč 

IV. - ZŠ dívky Basketbal  3 000 Kč 1 500 Kč 2 000 Kč 6 500 Kč 

IV. - ZŠ hoši Florbal 3 500 Kč 0 Kč 1 250 Kč 4 750 Kč 

IV. - ZŠ dívky Florbal 5 000 Kč 2 500 Kč 2 000 Kč 9 500 Kč 

IV. - ZŠ hoši Minifotbal 6 000 Kč 3 000 Kč 4 000 Kč 13 000 Kč 

IV. - ZŠ hoši Přespolní běh 2 000 Kč 330 Kč 2 000 Kč 4 330 Kč 

IV. - ZŠ dívky Přespolní běh 2 000 Kč 330 Kč 2 000 Kč 4 330 Kč 

IV. - ZŠ hoši Volejbal 0 Kč 600 Kč 1 830 Kč 2 430 Kč 

IV. - ZŠ dívky Volejbal 0 Kč 0 Kč 1 830 Kč 1 830 Kč 

Celkem         122 080 Kč 
 


